
 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pacanowie ogłasza nabór 

uczestników do Programu „Opieka Wytchnieniowa” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego – edycja 2026, finansowanego ze środków 

Funduszu Solidarnościowego. 

 

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 

opiekę nad dziećmi od ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16 roku życia  posiadającymi orzeczenie 

o niepełnosprawności lub osobami z niepełnosprawnościami posiadającymi orzeczenie o znacznym 

stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne. 

Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 będzie 

realizowany w dwóch formach: 

1. Pobyt całodobowy w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością, innym miejscu 

wskazanym za uprzednią zgodą lub w placówce zapewniającej całodobową opiekę, o której mowa w 

ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej: 

  członek rodziny lub opiekun sprawujący bezpośrednią opiekę nad osobą z 

niepełnosprawnością może wskazać osobę, która będzie świadczyć usługę opieki wytchnieniowej, 

   opieka do 7 dób, 

  okresowe wsparcie w zabezpieczeniu potrzeb osoby z niepełnosprawnością, czasowe 

zastępstwo, wsparcie w opiece. 

2. Pobyt dzienny w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością: 

  członek rodziny lub opiekun sprawujący bezpośrednią opiekę nad osobą z 

niepełnosprawnością może wskazać osobę, która będzie świadczyć usługę opieki wytchnieniowej, 

  w wymiarze do 168 godzin na rok, 

  doraźna pomoc, odciążenie od codziennych obowiązków, czasowe zastępstwo, wsparcie w 

opiece nad osobą z niepełnosprawnością. 

Wsparcie przewidziano dla 4 osób, w tym: 

1. Pobyt dzienny w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością, za uprzednią zgodą 

gminy/powiatu: 

  2 osób z niepełnosprawnościami posiadających orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, 



zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

2. Pobyt całodobowy: 

  1 dzieci od ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16 roku życia posiadających orzeczenie o 

niepełnosprawności, w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością,  za uprzednią pisemną 

zgodą gminy/powiatu, 

  1 osób z niepełnosprawnością posiadających orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z tym orzeczeniem, w miejscu zamieszkania 

osoby z niepełnosprawnością, za uprzednią pisemną zgodą gminy/powiatu, 

 

W godzinach realizacji usług opieki wytchnieniowej finansowanych ze środków Funduszu, wobec 

osoby z niepełnosprawnością objętej usługą opieki wytchnieniowej nie mogą być świadczone usługi 

opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej, inne usługi finansowane ze środków Funduszu albo finansowane przez 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych lub usługi obejmujące analogiczne 

wsparcie do usług opieki wytchnieniowej finansowane ze środków publicznych. Usługi opieki 

wytchnieniowej mogą być świadczone przez osoby pełnoletnie, niebędące członkami rodziny osoby z 

niepełnosprawnością, opiekunami osoby z niepełnosprawnością lub osobami faktycznie 

zamieszkującymi razem z osobą z niepełnosprawnością. 

Gmina/powiat w pierwszej kolejności uwzględnia potrzeby członków rodzin lub opiekunów 

sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobą z niepełnosprawnością, która stale przebywa w domu i 

nie korzysta np. z ośrodka wsparcia, z placówek pobytu całodobowego, z warsztatu terapii zajęciowej, 

szkoły i placówki, o których mowa w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, nie uczy się 

lub nie studiuje, nieaktywnych zawodowo członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 

opiekę nad osobą z niepełnosprawnością, którzy mają ograniczone możliwości podejmowania 

aktywności zawodowej ze względu na konieczność opiekowania się osobą z niepełnosprawnością. 

Przyznając usługi opieki wytchnieniowej gmina bierze pod uwagę stan zdrowia i sytuację życiową 

uczestników Programu oraz osób z niepełnosprawnościami. 

 

Zgłoszenia przyjmowane będą od dnia 04.03.2026 do dnia 18.03.2026 

Rekrutacja prowadzona jest w powyższym terminie naboru podstawowego. 

 

Zgłoszenia będą przyjmowane: 

Osobiście w Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pacanowie ul. Rynek 15; 28-133 Pacanów 

w dniach i godzinach urzędowania ośrodka: poniedziałek od 8.00 do 16.00, wtorek-piątek od 7.00 do 

15.00 w pokoju 113 na dzienniku podawczym. 

 

Dokumenty wymagane przy składaniu wniosków: 

  karty zgłoszenia do udziału w Programie wraz z kserokopią aktualnego orzeczenia o 

niepełnosprawności, 

  podpisanej klauzuli informacyjnej, 



  karty oceny stanu zdrowia osoby z niepełnosprawnością (wypełnionej i podpisanej przez 

lekarza, pielęgniarkę lub fizjoterapeutę), 

 


